
冬の時期にしかできない、恒例のすしバイキング。

栄養科のイケメン寿司職人（？）たちが腕をふるって握りました。

みなさまにとても好評で満足していただけました。

１月5日（火）に新年会が行われました。

お相撲さんの着ぐるみを着ての相撲大会や

二人羽織りなどで盛り上がり、

皆様とても楽しそうにしておりました。

合同新年会

通所新年会
伊奈学園の安来節同好会様をお招きし、

安来節でお馴染みの「どじょうすくい」や「ソーラン節」他

たくさんの踊りを披露して頂きました。

フラダンスでは、皆様首にレイをかけ、会場一体となって盛り上がりました。

行事食紹介

ペット紹介コーナー

職員のOさん宅で飼っている
ペットのご紹介。

名前はピーくん。

兄弟に柿くんがいます。

男の子。一才くらい。

好きな食べ物はカツオ、

好きな場所はお母さんのひざの上。

と
っ
て
も
か
わ
い
い
で
す
ね
！

レク・行事委員会

今後の行事予定

皆様のお越しをお待ちしています。

ひなまつり
（通所・入所各フロア）

4 月
お花見会

（通所・入所各フロア）

3 月

通所文化祭
（通所面談コーナー）

ひまわりは一心館の
シンボルマークです。

介護老人保健施設 一心館 広報誌 平成28年3月（第61号）

【発行】一心館 広報委員会
【事業所番号】1153080017
【住所】〒362-0806
埼玉県北足立郡伊奈町小室8113番地

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様およびそのご家族様に同意を得て掲
載しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出てください。また、間違えて掲載された方がおりましたら
1階受付までお申し出てください。

広報誌のご利用者様掲載について

各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点およびご要望等、ご意見をお寄せくださいますようご案内を申し上げます。
ご意見箱について

面会時間について

施 設 か ら の ご 案 内

ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・訪問リハビリ・ショートステイ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談
は月～土曜日のAM9:30～PM4:30までとさせて頂いております。日曜・祭日は、ご見学のみ（AM10:00～PM5:00）可能で
す。日曜・祭日にご来所頂いた方につきましては、後日、こちらから面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。まずは、
TEL.048‒720‒7217にご連絡ください。支援相談員が対応いたします。

お申込み・相談・見学について

次回の広報誌
2016年5月1日（日）予定

埼
玉
県
マ
ス
コッ
ト「
コ
バ
ト
ン
」

支援相談員

平　日 AM10:00～PM7:00 日祝日 AM10:00～PM6:00

高木（たかぎ）・奈良（なら）・安彦（あびこ）・武田（たけだ）

ご協力をお願いいたします。

FAX 048–720–7338
URL http://www.issinkan.jp/

TEL 048–720–7217



利用者様
作品紹介
利用者様がレクリエーションの時間で
作っている作品のご紹介！
みなさまとてもお上手ですね！

入所各フロアでは、皆様の無病息災を祈り、節

分の豆まきが行われました。

職員の変装した鬼に「鬼は外、福は内」と元気

いっぱいに豆をまいたり、鬼のイラストを描いた

的当てなどが行われました。皆様に厄を払って

頂いた後、福の神に今年一年の健康祈願をして

いただきました。お神酒の代わりの甘酒も、みな

さま美味しそうに召し上がられていました。

合同クリスマス会
昨年の12月19日（土）、入所フロアにてクリスマス会を開催しました。
伊奈学園のボランティアの方々の生演奏や、
職員による寸劇などを観ていただきました。
2015年の最後の行事として、皆様にとても楽しんでいただきました。

節分

「
な
で
し
こ
」の
皆
さ
ん
と

毎
月
い
ろ
い
ろ
な
作
品
を

作
っ
て
い
ま
す

ボランティアさんとともに、
かわいいひなかざりができました


